
AKTUÁLNĚ

Orel dolétal 8
S Jaroslavem Kuberou odešel kus
normálního světa /Viliam Bucheri

KOMENTÁŘ B O H U M ILA  PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Ivan Bartoš is
Ani jako premiér 
bych dredy neostříhal
Šéfa českých pirátů zpovídala Jana Bendová 

TÉMA_______________ ;___________________________

Čtení se mění, kniha zůstává 24
Co, proč a jak jsme četli v poslední dekádě, 
poznamenané technologickým boomem 
Kateňna Kadlecová

REPORTÁŽ______________________________________

Nad Tatrou sa blýska зо
V Pezinku začal ostře sledovaný proces 
s vrahy slovenského novináře a jeho 
snoubenky /Adéla Knapová

SONDA_________________________________________

Vnitřní vyhnanství 
v Československu 34
Historik Petr Blažek píše, co obnášel 
tzv. ochranný dohled v ČSSR

;  loňskou výstavu za fotografický výstavní 
I  £ projekt roku /Marek Gregor

-LABYRINT KULTURY 52

VZPOMÍNKA

Naše heslo znělo:
Jedině násilí
Palachův týden 1989 na vlastní kůži - 
pohledem demonstranta /Sendy Žižkovský

 ̂Rubikova kostka sso
^ Před pětačtyřiceti lety si nechal Erno Rubik 

. patentovat barevný hlavolam krychlového 
ШЛ  i tvaru... /  Honza Dědek

SERIÁL_________________________________________
: ... .."•srd v

Český masakr u Paříže 62
Další z případů policejního rady Vaňáska, 
muže, jenž byl předobrazem filmového rady 
Vacátka /Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL 6 6

Á PROPOS
REPORTÁŽ______________________________________

600 Romů, 6 darebáků 40
O moravském Kojetíně se po loňských 
opakovaných násilných incidentech psalo 
jako o městě, kde propukly rasové nepokoje. 
Reportér Martin Bartkovský na místě zjistil, 
že to tak docela není.

ROZHOVOR_____________________________________

Libuše jarcovjáková 46
Čekala jsem dlouho
Česká fotografica, kterou svět objevil 
poté, co deník Guardian prohlásil její

V trávě Jiřího Davida 72
Malířská výstava konceptuálního umělce 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Programátor nabízel vládě e-shop 
na dálniční známky zadarmo.
Babiš ho obvinil z čarodějnictví. 74
Důmyslný plán, jak zlikvidovat 
nepohodlného programátora.
Milan Tesař


